ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  30.11.2021 г.               №  345

р.п. Климово

Об итогах проведения районного

«Лучший волонтерский отряд -2021»

 среди добровольческих отрядов образовательных организаций

 Климовского района

        В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района

№ 325  от 11.11.2021 г. прошел районный конкурс  «Лучший волонтерский отряд-2021»

среди добровольческих отрядов образовательных организаций Климовского района

         На районный конкурс было представлено 9 работ  из 9-ти образовательных

организаций района: волонтерского отряда «С нами в будущее» Центра дополнительного

образования, волонтерского отряда «Поиск» Чуровичской СОШ,  волонтерского отряда

«Отзывчивые сердца» Новоюрковичской СОШ,  волонтерского отряда «ДОБРОволец»

КСОШ №3, волонтерского отряда «Волонтеры Победы» Митьковской ООШ,

волонтерского отряда «Горячие сердца» Каменскохуторской СОШ, волонтерского отряда

«Прометей» КСОШ №1, волонтерского отряда «Рука помощи» Истопской ООШ,

волонтерского отряда «Подросток» Плавенской СОШ.

          Жюри отметило творческий подход, многообразие проведенных акций, логичность и

системность изложения, разнообразие проектов и предложений по их реализации, качество

оформления конкурсных материалов.

На основании вышеизложенного

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса  «Лучший волонтерский

отряд -2021» среди добровольческих отрядов образовательных организаций

Климовского района (Приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами отдела образования победителей

конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда оплаты

труда педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования  Толочко Н.А.

Начальник отдела образования     Е.И. Однодворцев

Приказ подготовлен

«Центром дополнительного образования»

директор Е.В.Володина

2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ   №  1

к приказу № 345

от   30.11.2021

П Р О Т О К О Л

решения жюри районного конкурса

«Лучший волонтерский отряд-2021»

среди обучающихся образовательных учреждений Климово

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

Место Название отряда Наименование

учреждения

Ф.И.О.

руководителя

1  «С нами в будущее» МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Тарабанько Марина

Николаевна

2 «ДОБРОволец» Климовская СОШ №3 Капустина

Екатерина

Александровна

3 «Рука помощи» Истопская ООШ Хашина Ирина

Михайловна

Специальный

приз

Победитель

ВК по лайку

«Прометей» Климовская СОШ№1 Абола Елена

Анатольевна

Члены жюри:

Володина Е.В. – руководитель Центра, председатель жюри;

Дреко Н.А. – заместитель директора МБУДО «ЦДО»;

Медведева Г. А. – методист «ЦДО»;

Харитоненко О.В. – методист Центра по развитию добровольчества;

 Титкова Ю.Р. – эксперт отдела реализации проектов и программ в сфере патриотического

воспитания граждан, МБОУ СОШ № 56 г. Брянск;

Антипова Ю.Г – главный эксперт отдела реализации проектов и программ в сфере

патриотического воспитания граждан, МБОУ «Гимназия № 1 п. Навля»;

Гавырина П.И. – педагог-психолог, МАОУ «Лицей 142 г. Челябинск» Челябинская область;

Борисенко А.В. – методист МБУ ДО ЦДГ г. Сураж